
 
 

Dirección General de 
Innovación y 
Formación Profesional 
 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA 
QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA A LOS CENTROS EDUCATIVOS DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA BRIT-ARAGÓN PARA PARTICIPAR EN EL CONCURSO SPELLING BEE EN EL CURSO 
2022-2023. 
 
 

Por Resolución de 12 de diciembre de 2022 del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, se convoca a los centros educativos de Educación Secundaria BRIT-Aragón para participar en 
el concurso Spelling Bee en el curso 2022-2023. 

De acuerdo con el apartado Quinto de la citada Resolución, la Comisión de Selección, tras revisión 
de las solicitudes, dictó propuesta de resolución provisional que se hizo pública en la página web del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es) el día 25 de enero de 2023. 
 

El referido apartado señala igualmente que finalizado el plazo de alegaciones y una vez reunida la 
comisión para analizar las alegaciones y emitir la propuesta de resolución definitiva, el Director General de 
Innovación y Formación Profesional resolverá la convocatoria, mediante Resolución que contendrá, en 
relaciones separadas, los centros seleccionados, los centros excluidos, con indicación de la causa de 
exclusión y la relación de solicitudes desestimadas, con expresión de la causa. Dichas Resoluciones se 
publicarán en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón 
(www.educa.aragon.es). 

 
 

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites recogidos en la convocatoria, y dando 
cumplimiento a la misma, resuelvo: 

 
Primero.- Aprobar la relación de centros seleccionados para participar en el concurso Spelling Bee 

en el curso 2022-2023, el cual figura como Anexo I, no constando en expediente centros excluidos. 
  
Segundo.- Ordenar la publicación de esta Resolución en la web del Departamento de Educación, 

Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es).  
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 

de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 
de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de 
junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de 
cualquier otro que pudiera interponerse. 

 
De acuerdo con dicha normativa, los centros públicos no están legitimados para interponer dichos 

recursos. No obstante, podrán oponerse mediante escrito motivado, indicado las razones que fundamentan 
su pretensión. 
 

 
Zaragoza, a fecha de firma electrónica. 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN 

Y FORMACIÓN PROFESIONAL, 
 

Antonio Martínez Ramos. 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
0

/0
2

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

L
0
U

F
G

N
3
E

B
1
L
0
1
P

F
I.



 

 
ANEXO  

CENTROS ADMITIDOS PARA PARTICIPAR EN EL CONCURSO  
SPELLING BEE EN EL CURSO 2022-2023 

 
CENTRO CATEGORIA LOCALIDAD PROVINCIA 

CPI BENABARRE JUNIOR - INTERMEDIATE BENABARRE  HUESCA 

IES SIERRA DE SAN QUILEZ JUNIOR - INTERMEDIATE BINÉFAR  HUESCA 

IES BALTASAR GRACIÁN  JUNIOR GRAUS HUESCA 

IES SIERRA DE GUARA JUNIOR - INTERMEDIATE HUESCA  HUESCA 

IES MOR DE FUENTES JUNIOR - INTERMEDIATE MONZÓN HUESCA 

IES LA LLITERA JUNIOR - INTERMEDIATE TAMARITE DE LITERA HUESCA 

IES BAJO ARAGÓN JUNIOR - INTERMEDIATE ALCAÑIZ  TERUEL 

IES FRANCÉS DE ARANDA JUNIOR - INTERMEDIATE TERUEL  TERUEL 

IES F. LÁZARO CARRETER JUNIOR UTRILLAS  TERUEL 

IES CONDE ARANDA JUNIOR - INTERMEDIATE ALAGÓN ZARAGOZA 

IES CABAÑAS JUNIOR ALMUNIA DE DOÑA GODINA (LA) ZARAGOZA 

IES JUAN DE LANUZA JUNIOR - INTERMEDIATE BORJA ZARAGOZA 

IES LEONARDO DE CHABACIER JUNIOR - INTERMEDIATE CALATAYUD  ZARAGOZA 

IES ÁNGEL SANZ BRIZ JUNIOR - INTERMEDIATE CASETAS  ZARAGOZA 

IES MAR DE ARÁGON JUNIOR - INTERMEDIATE CASPE  ZARAGOZA 

IES MARTINA BESCOS JUNIOR - INTERMEDIATE CUARTE DE HUERVA  ZARAGOZA 

IES REYES CATÓLICOS JUNIOR - INTERMEDIATE EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 

IES BENJAMÍN JARNÉS JUNIOR - INTERMEDIATE FUENTES DE EBRO ZARAGOZA 

CPI VAL DE LA ATALAYA JUNIOR - INTERMEDIATE MARÍA DE HUERVA  ZARAGOZA 

IES LA MUELA JUNIOR - INTERMEDIATE MUELA (LA)  ZARAGOZA 

IES LA PUEBLA DE ALFINDEN JUNIOR - INTERMEDIATE PUEBLA DE ALFINDEN (LA) ZARAGOZA 

IES PEDRO CERRADA JUNIOR - INTERMEDIATE UTEBO  ZARAGOZA 

IES TORRE DE LOS ESPEJOS JUNIOR - INTERMEDIATE UTEBO  ZARAGOZA 

CPI ROSALES DEL CANAL JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA ZARAGOZA 

CPI SAN JORGE JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA ZARAGOZA 

IES GOYA JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA ZARAGOZA 

IES MIRALBUENO JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA ZARAGOZA 

IES PABLO SERRANO JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA ZARAGOZA 

IES TIEMPOS MODERNOS JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA ZARAGOZA 

IES VIRGEN DEL PILAR JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA ZARAGOZA 

CPI PARQUE GOYA JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES ANDALÁN JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES AVEMPACE JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES CLARA CAMPOAMOR RODRIGUEZ JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES EL PORTILLO JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES FELIX DE AZARA JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES ITACA JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES JERÓNIMO ZURITA JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES LA AZUCARERA JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
0

/0
2

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

L
0
U

F
G

N
3
E

B
1
L
0
1
P

F
I.



 

CENTRO CATEGORIA LOCALIDAD PROVINCIA 

IES MEDINA ALBAIDA JUNIOR ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES MIGUEL DE MOLINOS JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES MIGUEL SERVET JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES PEDRO DE LUNA JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES PILAR LORENGAR JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES RAMÓN PIGNATELLI INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES RAMÓN Y CAJAL JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES RÍO GALLEGO JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES SANTIAGO HERNÁNDEZ JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

IES VALDESPARTERA JUNIOR - INTERMEDIATE ZARAGOZA  ZARAGOZA 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
0

/0
2

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

L
0
U

F
G

N
3
E

B
1
L
0
1
P

F
I.


